

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXVII

Sroda 5 lutego 1936 r.

Nr. 35

 Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową **2.50** zł.

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec Pilsudskiego 4. Telefony: Red. 64, Adm. 73.

P.K.O. 302.712

Opłata poczt. uiszczona ryczałtem.

Ożywiona akcja dyplomatyczna w Paryżu

Domysły prasy angielskiej

PARYŻ, 4.2. (tel. wł.). Dzienniki poranne, omawiając rokowania dyplomatyczne, prowadzone w Paryżu, podkreślają znaczenie rozmowy króla Karola rumuńskiego z szefem sztabu generalnego gen. Gamelinem. W rozmowie tej wziął również udział rumuński podsekretarz stanu dla spraw lotnictwa, Król Borys III konferował przeszło godzinę z ministrem Flandrii. Tematem konferencji były sprawy bałkańskie. Król Borys podkreślił że Bułgaria pozostaje wierna zasadom paktu Ligi Narodów i uznaje znaczenie porozumienia bałkańskiego oraz współpracy z Francją. Minister Flandrii przyjął również litewskiego ministra spraw zagranicznych Łozorajtisa, z którym omówił zagadnienie bezpieczeństwa zbiorowego oraz sytuacji w Klajpedzie.

LONDYN, 4.2. (tel. wł.). Rokowania dyplomatyczne w Paryżu znalazły silny oddźwięk w prasie angielskiej. „Times” w korespondencji z Paryża przestrzega przed zbyt optymistycznym. Nie należy się spodziewać, aby w wyniku rozmów paryskich zawarte zostały nowe pakt, jak np. pakt gwarantujący niepodległość Austrii. Cel i zakres rozmów paryskich jest o wiele skromniejszy. Państwa Małej Ententy pragną wyjaśnienia pewnych kwestji i przywrócenia w całej rozciągłości stosunków przyjaznych z Francją. Nowy gabinet Sarrauta postawił sobie za cel usunięcie nieporozumień i nawiązania jaknajbliższych stosunków z Małą Ententą. W tych warunkach rozmowy ministrów francuskich z królem Karolem i ministrem Titulescu zakończyły się całkowicie powodzeniem. Również rozmowy z księciem regentem jugosłowiańskim Pawłem dadzą dobre wyniki. Jedną z

luk w ogniwie rokowań są Węgry, które ze względu na swe rewizjonistyczne nastawienie zachowują daleko idącą rezerwę. „Times” dodaje jednak, że sprawa przywrócenia Habzburgów nie jest aktualna, co może wpłynąć w pewnej mierze na stanowisko Budapesztu. Konflikt włosko-abisyński zaprzęta w dalszym ciągu u wagę europejskich meżów stanu. Flamin, twierdzi pismo, rozważa projekt

paktu śródziemnomorskiego z udziałem Włoch. Flamin konferował wczoraj z ambasadorem angielskim, lecz nie wiadomo, czy sprawa zamierzonego paktu była poruszona. Zresztą widoki udziału Anglii są nikłe. „Daily Telegraph” twierdzi, że w razie pomyślnego wyniku rokowań paryskich Bułgaria wstąpi do bloku bałkańskiego, a Austria przyłączy się do Małej Ententy.

Wzrost bezrobocia W POLSCE

WARSZAWA, 4.2. (Tel.wł.). Liczba bezrobotnych w Polsce wynosi obecnie ponad 472 tysiące.

W ostatnich dwóch tygodniach stycznia liczba bezrobotnych wzrosła o 30 tys. osób.

Ohydny czyn DEGENERATA.

WARSZAWA, 4.2. (Tel.wł.). Z nakazu sądziego śledczego na powiat Warszawski osadzono w więzieniu na Pawiaku ohydny degenerata, oskarżonego o dokonanie gwałtu na dwuletnim dziecku i zarażeniu go chorobą weneryzną. Mieszkanca Jarosławia pod Warszawą, Przybylska złożyła meldunek władzom policyjnym, że jej krewny, niejaki Henryk Kowalski, dokonał gwałtu na jej dwuletniej córce Helenie. Badanie lekarzkie wykazało nadto, że dziecko zostało zarażone syfilisem. Kowalskiemu grozi kara więzienia do lat 10-ciu.

Wznowienie procesu PRZECIW KRÓLOBÓJCOM

PARYŻ, 4.2. (tel. wł.). W czwartek zostanie wznowiony proces przeciwko terrorystom jugosłowiańskim, zabójcom króla jugosłowiańskiego i m. in. Barthou.

Zajścia antyżydowskie POD WARSZAWĄ.

WARSZAWA, 4.2. (Tel.wł.). Do gminy żydowskiej w Warszawie zgłosiła się delegacja ludności żydowskiej w Wawrze, Międzyzlesiu i Aninie.

Delegacja twierdziła, że ludność żydowska w tych miejscowościach terroryzowana jest przez młodych Polaków którzy systematycznie dokonywują napadów na żydów.

W Międzyzlesiu ostatnio pobito Szocheła. Przedstawiciele gminy żydowskiej zapowiedzieli delegacji interwencje w powiatowej komendzie policji.

Senat uczcił pamięć zmarłego króla angielskiego

WARSZAWA, 4.2. (tel. wł.). Dzisiaj odbyło się plenarne posiedzenie Senatu.

Na wstępie marszałek Prystor wygłosił przemówienie, poświęcone pa-

mięci zmarłego króla angielskiego Jerzego V.

Po oddaniu hołdu zmarłemu monarche Senat rozpatrzył szereg bieżących spraw.

Sejmowa komisja budżetowa kończy swe prace nad budżetem

WARSZAWA, 4.2. (tel. wł.). Sejmowa komisja budżetowa zakończyła dzisiaj dyskusję nad budżetem Ministerstwa skarbu oraz debatowała nad całością budżetu.

W czwartek odbędzie się trzecie czytanie całości budżetu, a w sobotę przedmiotem obrad komisji będzie ustawa skarbowa, referat generalny i ewentualna dyskusja po referacie. W sobotę więc komisja zakończy ostatecznie swe prace budżetowe.

Budżet na plenum Sejmu wejdzie najprawdopodobniej około 17 lutego. Obrady plenum potrwać mają nie więcej do 1 marca, poczem budżet przesłany zostanie do Senatu.

W myśl postanowień nowej Konstytucji, Sejm rozporządza terminem 90 dni dla uchwalenia budżetu od momentu złożenia budżetu w Sejmie. Ponieważ budżet obecnie wpłynął do łaski marszałkowskiej w ostatnich dniach listopada, termin 90 dni upływa około 1 marca. Senat według konstytucji ma 20 dni dla uchwalenia budżetu od chwili uchwalenia budżetu przez Sejm. Senat więc będzie musiał rozpatrzyć budżet mniej więcej do 20 marca. Pozostałe dziesięć dni od 20 marca do 1 kwietnia (1 kwietnia nastąpi zamknięcie sesji zwyczajnej), przeznacza się Sejmowi dla załatwienia ewentualnych poprawek wprowadzonych przez Senat do budżetu.

Dawny dyrektor NOWYM DYREKTOREM W MONOPOLU SOLNYM.

WARSZAWA, 4.2. (Tel.wł.). Reskryptem ministra skarbu z 30 stycznia b.r. powołany został ponownie na stanowisko dyrektora Polskiego Monopolu Solnego inżynier Marjan Miekiewicz, naczelny dyrektor tego przedsiębiorstwa w latach 1932-1934, a ostatnio dyrektor Miejskiego Zakładu Oczyszczania Miasta.

Nowa partja

WARSZAWA, 4.2. (Tel.wł.). Nowopowstałe stronnictwo pilsudczyków b. ambasadora Tytusa Filipowicza i b. m.in. skarbu Czechowicza prowadzi pertraktacje z rozmaitemi odłamami, celem zwiększenia szeregu swych członków. Między in. akces do polskiej partji radykalnej zgłosić mają członkowie samacynego N. P. R. lewicy na terenie okręgów przemysłowych, jak w województwie łódzkim i Zagłębiu Dąbrowskim.

Partja b. ambasadora Filipowicza zgłosiła już władzom administracyjnym swe oddziały prowincjonalne w Łodzi i Wilnie.

Obniżenie djet W SEJMIE ŚLĄSKIM

KATOWICE, 4.2. (tel. wł.). Odbyło się tutaj posiedzenie komisji regulaminowej Sejmu śląskiego, na którym przyjęto nowy regulamin. M. in. regulamin przewiduje obniżenie djet poselskich, wynoszących dotychczas ponad 900 zł. na 750 zł.

WOJNA W AFRYCE

Wojska abisyńskie chcą zająć Makalle

PARYŻ, 4.2. (tel. wł.). Źródła angielskie donoszą na podstawie meldunków z Addis Abeby, że na froncie północnym rozporządza się druga, wielka bitwa o Makalle. Armja rasa Kasey i rasa Seyoma, po niepowodzeniach w drugiej połowie stycznia, rozpoczęły ponowny atak na przełęcze górskie w Tembianie, po sforsowaniu któ-

rych chcą wyjść na tyły Makalle.

Bitwa zapowiada się niezwykle krwawo, gdyż Włosi wzmacnili w Tembianie swój system obronny i skoncentrowali od wody.

Jak donosi agencja Reutersa, strażę przednie obu armij abisyńskich weszły już w linię ognia, a w dniach najbliż-

szych należy oczekiwać generalnego szturmu sił głównych. Podobnie w między czasie nadeszły do obu armij liczne posiłki podnoszące ich stan liczebny oraz nadwątłego, po poprzednich walkach, ducha bojowego.

Ma to być ostatnia próba przed początkiem deszczową kłopotawia stawać wiosk. O ile się ona nie powiedzie, abisyńscy wycofają się w swe niedostępne góry na północie od obecnych stanowisk powstrzymując ewentualny marsz włoski działaniami partyzanckimi.

KONTROFENZYWA RASA DESTY

Na froncie południowym wojska włoskie organizują się na zdobytym terenie, tworząc łańcuch drobnych twierdz, opasujących półkolem zdobyte obszary. Na froncie tym zapamiętało chwilowe zacięcie przerywane jedynie starciami drobnych patroli i niestanną akcją włoskich samolotów, które codziennie przeprowadzają loty wywiadowcze, atakując przy okazji słabsze zgrupowania wojsk abisyńskich.

Jak donoszą źródła niemieckie, armja rasa Desty, który wciąż jeszcze dowodzi na tym froncie, przeprowadza pociągowe przegrupowanie. Po uzyskaniu posiłków wzrosła ona podobno do liczby 50 tysięcy. Korespondenci niemieccy z Addis Abeby przypuszczają, że abisyńczycy przygotowują na tym froncie ofensywę.

PREMJE dla prenumeratorów „Kurjera Zachodniego“

Każdy prenumerator „Kurjera Zachodniego“, który DO DNIA 5-GO LUTEGO R. B. opłaci zgóry pełną prenumeratę t.j. zł. 2.50, załączy poniższy wypełniony kupon i wpłaci 55 gr. na koszty manipulacyjne otrzyma jako premję:

PIĘKNĄ KSIĄZKĘ i żurnal mód „NOWA LINJA“

Prenumeratory zamęczowi oprócz opłaty manipulacyjnej winni przekazać dodatkowo 10 gr. na koszty przesyłki premji. Wymienione opłaty można wpłacać razem z przedpłatą prenumeraty, zaznaczając na przekazie ich przeznaczenie.

Ważny do 6-go lutego 1936 r.

Kupon na premję książkową „K. Z.” za luty 1936 r.

Imię i nazwisko _____

Adres _____

Otrzymuję gazetę przez _____

KRONIKA ZAWIERCIA

× KUPIECTWO CHRZESCJANSKIE RAZDZIEL. W ub. niedziele odbylo sie tutaj do-

× SAMOBIJSTWO. Wczoraj w godz. rannych rzucil sie pod kola przejezdza-

× UKRADLI KONIOWI OGON. Mieszka-

KRONIKA OLKUSZA

Odpalony konkurent POSTRZELILE RYWALA.

Do jednej z dziewczyn wiejskiej w

W ub. niedziele Czyz, wracajac około

× CZYZBY ZEMSTA? Onegdaj wieczorem

× ZAKONCZENIE KURSU. W Szybach,

dwoch kursow odbylo sie wspolnie her-

× BEZROBOTNY PRZECIWKI SKLADKOM NA

Świątokradca z Myszkowa okradł kościół pod Radomskiem

Jeszcze nie przebrzmiało echo świę-

Na szczęście władzom policyjnym

ŻYCIE GOSPODARCZE

Zmiany w prezydium Banku Polskiego?

„Depsza“ domosi: Od szeregu dni

Kronika gospodarcza

Eksport do Argentyny

Dzięki staraniom poselstwa RP w

Ponieważ tego rodzaju nawiązanie

NIEMCY PRAGNA ZREALIZOWAĆ UMOWE

Dwa zegarki prof. Piccarda „System“ zapobiegania spóźnieniom

Słynny zdobywca stratosfery prof.

dyrekcja fabryki w sprawie deputatu

Częstochową, w chwili, gdy przecho-

Przy zloczyńcy znaleziono skradzione

Szafrański przyznał się do kradzie

ry ma być zwolniony od pożyczki

Z CAŁEJ POLSKI

dzis sąd dorazny nad mordercą z tatr

We wtorek w godzinach rannych

Najprawdopodobniej doraznemu

W wypadku wyroku śmierci, musiałby

MALWERSACJE W STAROSTWIE MORSKIM

Pod zarzutem dokonania defraudacji

Władze siedce aresztowały urzędnika

Witkowski do spółki z Lipkowskim

w podziemiach wieży srebrnych dzwonów odkopano mury dawnej świątyni

Robotnicy pracujący w podziemiach

Wydział weterynaryjny kliniki uni-

Niezwykła operacja 120-letniego aligatora

Wydział weterynaryjny kliniki uni-

Kilka dni temu sędziwy pacjent

Po tej decyzji, Barea przewiezono

Początkowo aligator, przywyzwyczajo

Doktor musiał zniezczyć część

DOKEADNY

Panie Kęsek ile osób pracuje w

W KUCHNI

Pani domu do kucharki: Udaj mi się

W SĄDZIE NAUCZA

Policejną (zapawczy chłopaka na

